para acerto de classificação contábil;

- Projeto de Lei nº 10/2025, de autoria do Prefeito,
que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o
anexo II da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando a abertura
de crédito especial, no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e
trinta mil reais) para utilização dos recursos provenientes
do  Convênio  Estadual  nº  101801/2024  (Emenda
Parlamentar  nº  202126359828  do  Deputa  do  Estadual
Rogério Santos),  a qual tem por objeto a construção de
uma praça no distrito de Jafa;

- Projeto de Lei nº 11/2025, de autoria do Prefeito,